ПРОТОКОЛ № 191
Правлении Самореrул11руемой органюации Ассоциации проеh'111ровщ11ков

«Содействии орга 1111зац1шм проектной отрасли»

« 15» декабря 20 17 г. г. Москва

Председательствующим избран Ткачев Алексей Алексеевич , секретарем избран Ломтев Андрей

Владимирович .
Результаты голосования: принято единогласно.

Из 11 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 7:
Ткачев А.А ., Ломтев А.В. , Беспалова ИЛ., Пискун М.Г., Белоус А.С., Фионова Г.С., Францева Е.Ю ..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ
СЛУШАЛИ: Председателя , который сообщил, что из 11 членов Правления в заседании

принимают участие 7 членов Правлен ия. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседании Правлении
СЛУШАЛИ: Председателя , который предложил утвердить повестку дня Правления.
И11ых nредложе11ий и за~1ечаний не поступило .

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Правления .

Голосовали: «За» 7 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято еди ногласно.

Повестка д1ш Правлении :

1. Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности чл енам СРО АП СОПО, выразившим намерение

прини~1ать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Внесение изменений в реестр членов СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о поступившем

заявлении о внесении изменений в реестр членов СРО АП СОПО от членов Саморегулируемой

организации :

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «ГЛАССОК КРЬIМ» (ОГРН
1149102024950, инн 91020 16790 ),
а таюке доложила о результатах расс~ютрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, ста ндартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о л ицах, осуществляющих строительство, оценки соответствия этих лиц

Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Внести измене1-1и я в реестр членов СРО АП СОПО, члену Саморегулируемой организации

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЫО «ГЛАССОК КРЫМ» (ОГРН
1149102024950, ИВН 9102016790) согласно заявлению.
Присаои111ь ООО «ГЛАССОК КРЫМ» 111ретий уроае11ь отаетстветюсти члена СРО с право,11

осуществлять подготовку 11роект11ой докуме11111m1ии, стоимость которой по од11ому договору 11е
превышает 300 ООО ООО (трехсот мwU1ио1юв) рублей.

Голосовали: юа» - 7 голосов, « против» - нет «воздержался» - нет.

Решени е принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Фионову Галину Сергеевну, которая доложила присутствующим о рассмотрении

поступивших в Ассоциацию заявлений от членов СРО АП СОПО, выразивших намерение принимать
участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров. Таюке Фионовой Галиной Сергеевной было сообщено, что размер взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств каждого из членов СРО АП СОПО,

выразивших намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров, был определен с учетом ранее оплаченных ими взносов

в компенсационный фонд СРО АП СОПО и поступившими от членов СРО АП СОПО в порядке ч.11

ст.3 .3 Федерального закона «0 введении в действие Градостроительного кодекса Российской

Федерации» от 29.12.2004 N 191-ФЗ доплатами в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств (в случае необходимости) .
По итогам рассмотрения поступивших заявлений, Фионовой Галиной Сергеевной предложено, исходя

из заявленных членами СРО АП СОПО предел ьных размеров обязательств договоров подряда с

использование1>1 конкурентных способов заключения договоров, присвоить в отношении членов СРО

АП СОПО уровни ответственности.

РЕШИЛИ: С учётом внесен ных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств СРО АП СОПО и на основании поданных заявлений:

устаиовить первый vрове11 ь отr1етстве1111ост11 •теиа.м СРО АЛ СОЛО:

1. Общество с огра1111че111юй ответственностью «УРАЛЭНЕРГОСЕРВИС» (ОГРН 1026602331392,
ИЮI 6658018061).
устаиовить четвертый vровеиь ответстве111юс11111 члеиам СРО АЛ СОЛО:

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕЮJОЙ ОТВЕТСТВЕШIОСТЫО «ГЛАССОК КРЬIМ» (ОГРН
1149102024950, инн 9102016790 ).

Голосовали: «За>> - 7 голосов, «против» - нет «воздержался» - нет.

Решение принято еди110 1·ласно.